LEI MUNICIPAL Nº 4.359

Autoriza a abertura de créedito suplementar no Orçamento do
CAPSEM, no valor de Cr$ 402.000.000,00.

JOSÉ LUIZ ESPANHOL, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER, que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito suplementar no Orçamento do CAPSEM - Centro de
Assistência e Previdência do Servidor Municipal de Carazinho, no valor de Cr$ 402.000.000,00 (quatrocentos e dois milhões
de cruzeiros) para suplementação das seguintes verbas do orçamento vigente:

Cód. 325510102.007 - Assistência Médica ...........................  Cr$ 110.000.000,00
Cód. 325520102.008 - Assistência Hospitalar .......................  Cr$ 292.000.000,00

Total............................ Cr$ 402.000.000,00

Art. 2º - Servirá de recurso para cobertura do crédito suplementar autorizado pelo artigo anterior, a redução das
seguintes verbas:

Cód. 31200101.002 - Material de consumo ...........................  Cr$  10.300.000,00
Cód. 31330101.004 - Outros Serv. Enc. Public. ....................  Cr$    1.000.000,00
Cód. 41200101.005 - Equip. Mat. Permanente .....................  Cr$    6.960.000,00
Cód. 32520102.006 – Pensionistas .......................................  Cr$    2.280.000,00
Cód. 325540102.010- Assistência Dentária ..........................  Cr$  17.000.000,00
Cód. 325550102.011- Assist. Acid. Trabalho ........................  Cr$  16.300.000,00
Cód. 325910102.012- Auxílio Funeral ...................................  Cr$    4.900.000,00
Cód. 325920102.013- Auxílio Natalidade ..............................  Cr$    1.300.000,00
Cód. 325920102.014- Salário Família ...................................  Cr$       200.000,00
Cód. 32810102.015 - Contribuição ao PASEP ......................  Cr$    2.100.000,00
Cód. 9999 - Reserva de Contingência ...................................  Cr$  21.350.000,00
e arrecadação a maior corrente exercício .............................  Cr$ 318.310.000,00

TOTAL..................... Cr$ 402.000.000,00

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 23 DE DEZEMBRO DE 1992.

JOSÉ LUIZ ESPANHOL
Prefeito Municipal

GOMERCINDO S. ZAMBIASI
Sec. Mun. Administração

1